La Société avait en effet prévu d’apurer l’essentiel de ses dettes fournisseurs grâce au produit du CIR et 
a été contrainte, en conséquence, de solliciter un report d’échéances d’environ un mois, après en avoir 
informé les fournisseurs concernés. 

Au moment du déclenchement de la phase 3 de la procédure d’alerte, la première avance mensuelle de 
deux cent cinquante mille euros (250 000 €) attendue de la Société canadienne Mundi Energies n’avait 
pas encore été versée, plaçant la Société, le 22 décembre 2025, dans une situation d’incertitude accrue 
qui justifiait le lancement de ladite procédure par les commissaires aux comptes. Cette incertitude est